
Cena Společnosti Agathy Christie
za nejlepší detektivní povídku

Společnost
Agathy
Christie

Společnost
Agathy
Christie

Nenechte si svůj 
literární talent
pro sebe!
Pošlete s�ou detekti�ní po�ídku
do 27. ročníku
Ceny Společnosti Agathy Christie

nemesis.agatha.cz

PROČ PRÁVĚ NEMESIS?
Nemesis byla bohyně spra�edli�é odplaty, která 
trestala za zločiny a zpupnost. Spojitost
s detekti�kami je tedy zřejmá. Toto jméno na�íc 
Agatha Christie z�olila jako náze� románu se slečnou 
Marplo�ou, která se � něm �ydá�á na �ýpra�u po 
anglických  historických domech a zahradách, a to 
díky odkazu, který jí zanechal �ýstřední milionář. 
Od autorů, kteří se do naší soutěže přihlásí, 
očeká�áme, že na�ážou na odkaz klasické anglické 
detekti�ky, jejímž symbolem je Agatha Christie.  

Společnost Agathy Christie �znikla � čer�enci 1997 
jako česká pobočka londýnské Agatha Christie 
Society, � jejímž čele stály tako�é osobnosti jako  
Rosalind Hicks (dcera Agathy Christie), Mathe� 
Prichard (spiso�atelčin jediný �nuk), Da�id Suchet 
(předsta�itel Hercula Poirota � oblíbeném tele�izním 
seriálu) či H. R. F. Keating (�ýznamný autor 
detekti�ek). Britská společnost byla na určitý čas 
bohužel zrušena, ale její česká pobočka fungo�ala dál, 
� jednu ch�íli jako jediná s�ého druhu na s�ětě.
Nyní fungujeme jako samostatná organizace.

Společnost Agathy Christie si klade čtyři základní cíle:
• usnadňo�at a podporo�at komunikaci mezi 

přízni�ci Agathy Christie,
• poskyto�at s�ým členům informace,
• podporo�at šíření díla Agathy Christie � českých 

médiích �šeho druhu,
• šířit a chránit dobré jméno Agathy Christie.

���.agatha.cz



Cena Společnosti Agathy Christie
za nejlepší detektivní povídku

KDO MÁ ŠANCI USPĚT?
Naše literární cena je zaměřena na klasickou 
detekti�ku, jejíž nej�ýznamnější předsta�itelkou 
byla Agatha Christie. Nej�ětší šanci na úspěch 
mají tedy příběhy, které se jejímu literárnímu 
duchu co nej�íc přiblíží (byť se mohou odehrá�at 
� současnosti).

Literární soutěž o Cenu Společnosti Agathy 
Christie má za sebou dlouhou historii. V roce 1999 
se Společnost Agathy Christie (SAC) dohodla na 
spolupráci s českou sekcí Mezinárodní asociace 
autorů detekti�ní literatury (AIEP), která 
každoročně uděluje Cenu Ha�ran. Po�ídky 
nomino�ané � této soutěži se tak záro�eň staly 
základem pro �olbu po�ídky, která získá Cenu 
Společnosti Agathy Christie. V roce 2002 se
Cena SAC ote�řela i autorům, kteří se klání
AIEP neúčastní.

V roce 2025 dostalo naše ocenění náze� Nemesis
a literární soutěž se na�íc stala na Ha�rano�i 
zcela nezá�islou. No�ě se tak zájemci o účast
� soutěži přihlašují přímo organizátorům
�e Společnosti Agathy Christie. 

JAKÉ JSOU PODMÍNKY ÚČASTI?
• Přihlásit se může kdokoli� bez ohledu na �ěk.
• Autor může poslat prá�ě jednu po�ídku 

detekti�ního žánru.
• Po�ídka může mít rozsah maximálně

12 normostran (1 normostrana = 1800 znaků 
�četně mezer).

• Po�ídka musí být zaslána � elektronické podobě 
�e formátu .docx či .doc (MS Word).

• Po�ídka nebyla zaslána do žádného
z předchozích ročníků soutěže o Cenu SAC.

• Po�ídka musí být napsaná � češtině.

JAK SE PŘIHLÁSIT?
Zašlete po�ídku � elektronické podobě na e-mail 
nemesis@agatha.cz. K po�ídce připojte jméno, 
kontakt a souhlas se z�eřejněním na �ebu 
���.agatha.cz, pokud se po�ídka umístí
na některém z pr�ních tří míst.
Po�ídky přijímáme do 31. srpna 2025.

Po�ídky bez označení jejich autora hodnotí
členo�é Společnosti Agathy Christie.

Vyhrazujeme si prá�o do soutěže nezařadit po�ídku, 
která neodpo�ídá �ýše u�edeným podmínkám.


